
 
 

 

 

Od Klasy do Europy 

 

W okresie 01.09.2025 – 31.08.2026 Zespół Szkół w Żółkiewce, w ramach programu Erasmus+, akcja 
kluczowa 1: Mobilność edukacyjna będzie realizował projekt „Od Klasy do Europy”. Projekt 
otrzymał numer 2025-1-PL01-KA122-VET-000316592 i jest finansowany przez Unię Europejską. 
Wartość projektu wynosi 43 846 EUR. Realizacja projektu odbędzie się we współpracy z czeską 
organizacją Educare et Labora s.r.o. (EEL).  

 

Projekt skierowany jest do 16 uczniów i uczennic z naszej szkoły, z kierunku technik mechanizacji 

rolnictwa i agrotroniki, którzy wezmą udział w 2 - tygodniowych stażach zawodowych w czeskich 

przedsiębiorstwach oraz do 2 nauczycieli, którzy wyjadą na tygodniową obserwację pracy (job 

shadowing) do Czech.  

Dzięki projektowi uczniowie mają wyjątkową okazję, by zdobyć i poszerzyć kompetencje zawodowe, 

poznać czeskie standardy charakterystyczne dla swojego zawodu, rozwinąć umiejętności praktyczne, 

zyskać cenne doświadczenie zawodowe. Niemniej istotne jest także to, że udział w zagranicznych 

stażach, stwarza okazję do zdobycia kompetencji osobistych i społecznych, jak współdziałanie w 

grupie, umiejętności organizacyjne. Staż za granicą to też okazja do poprawy kompetencji 

językowych, co może się przełożyć np. na bardziej konkurencyjną pozycję absolwenta na rynku pracy. 

Nauczyciele dzięki udziałowi w projekcie będą mogli zdobyć i poszerzyć kompetencje zawodowe, 

podjąć działania na rzecz połączenia biznesu z edukacją i teorii z praktyką. Kadra zarządzająca ma 

sposobność rozwinąć swoje zdolności realizacji projektów mobilnościowych. To wszystko wpisuje się 

w cel związany z umiędzynarodowieniem szkoły, poprawą oferty edukacyjnej szkoły i dostosowaniem 

jej do wymagań współczesnego rynku pracy. 

Mobilność zagraniczna uczniów odbędzie się w okresie 01.12 - 12.12.2025 r. Job shadowing – w 

lutym przyszłego roku. Wraz z uczniami wyjedzie na staż 2 opiekunów – nauczycieli z naszej szkoły. 

Przed wyjazdem na staże, uczniowie uczestniczyć będą w dodatkowych obowiązkowych zajęciach 

przygotowawczych (zajęciach językowo - kulturowo - pedagogicznych). Udzielimy odpowiedniego 

wsparcia uczniom o mniejszych szansach. Uczestnicy projektu (uczniowie oraz nauczyciele biorący 

udział w job shadowing), otrzymają dokumenty potwierdzające zdobyte umiejętności.  

Udział w projekcie jest bezpłatny. Koszty utrzymania, podróż, ubezpieczenie, kieszonkowe, wycieczki 

kulturowe, przejazdy lokalne pokryte zostaną z budżetu projektu.  

 


